
 MECC. N. 2016 04044/086 
 
 
 76/3-16                      

 
 
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

15 SETTEMBRE 2016 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato  nelle 

 prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 15 Settembre 2016,  alle 

ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre alla  Presidente Francesca 

TROISE, che presiede la seduta,  

  i Consiglieri: ALFONZI, BALLONE, CAPRI’, CASCIOLA, CASTRICINI, CIO RIA, 

DANIELE, DATA, DI MISCIO, GIOVE, LAGROSA, LIBERATOR E, LIUZZI, 

MAGAZZU’, MALAGOLI, NOTO, OLMEO, PASSARELLI, PILLON I, TITLI,  

VALEZANO e VENTURINI. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 23 Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri:   BELLO e VERGNANO.  
 
Con l'assistenza del Segretario  Dr. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 - PARERE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. INTERVENTI SULLE 
PAVIMENTAZIONI DELLE VIE STRADE E PIAZZE DELLA CITT À - SUDDIVISI IN 
10 LOTTI. BILANCIO 2016           
 



2016 04044/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.  3 - PARERE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. INTERVENTI 
SULLE PAVIMENTAZIONI DELLE VIE STRADE E PIAZZE DELLA CITTÀ - SUDDIVISI 
IN 10 LOTTI. BILANCIO 2016  
 
   La Presidente TROISE , di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 
MALAGOLI, riferisce: 
 

La  Direzione Infrastrutture e Mobilità – Servizio Suolo e Parcheggi, nota del 05/08/2016 
prot. n. 17818, ha richiesto alla Circoscrizione di esprimere il parere di competenza, ai sensi degli 
artt. 43  del Regolamento sul Decentramento in merito a: “Progetto di fattibilità tecnica ed 
economica. Interventi sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città – suddivisi in 10 
Lotti. Bilancio 2016”. 
 

In data 08 settembre 2016 si è svolta la riunione della IV Commissione per discutere la 
richiesta di parere “Progetto di fattibilità tecnica ed economica. Interventi sulle pavimentazioni 
delle vie, strade e piazze della Città – suddivisi in 10 Lotti. Bilancio 2016”, nel corso della 
discussione è emersa la necessità di provvedere alla riqualificazione della banchina adibita a 
parcheggio di C.so Trapani, lato ovest, nel tratto compreso tra Via Monginevro e C.so Peschiera. 

 
La Commissione propone di esprimere parere favorevole alla richiesta in oggetto 

tenendo in considerazione le osservazioni di cui sopra. 
 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
 
• Visto l'art. 63 dello Statuto della Città di Torino; 

• Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
133 (n.mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996, esecutiva dal 23/07/96 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) esecutiva dal 23/07/96, il quale dispone,  tra l'altro, agli artt. 43 e 44 in  merito  ai 
pareri  di  competenza attribuiti ai  Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in 
oggetto; 

• Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 



2016 04044/086 3 
 
 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
 
Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

di esprimere parere favorevole alla richiesta di parere in merito a: “Progetto di fattibilità tecnica 
ed economica. Interventi sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città – suddivisi in 
10 Lotti. Bilancio 2016” e di tener conto della necessità di provvedere alla riqualificazione della 
banchina adibita a parcheggio di C.so Trapani, lato ovest, nel tratto compreso tra Via Monginevro 
e C.so Peschiera. 
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 

 
Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti e Votanti  23 
Voti favorevoli        23 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere parere favorevole alla richiesta di parere in merito a: “Progetto di fattibilità tecnica 
ed economica. Interventi sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città – suddivisi in 
10 Lotti. Bilancio 2016” e di tener conto della necessità di provvedere alla riqualificazione della 
banchina adibita a parcheggio di C.so Trapani, lato ovest, nel tratto compreso tra Via Monginevro 
e C.so Peschiera. 

        
  
    
 
 
 
 
    


